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Sosnowiec, 07.06.2016r.
WYKONAWCY

BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Robota budowlana na wykonanie obiektu budowlanego

pn.: „Budowa pawilonu szpitalnego dla potrzeb bloku operacyjnego, oddziału intensywnej opieki medycznej i przychodni przyszpitalnych wraz z rozbiórką przybudówek gospodarczych i budową fundamentu pod zbiornik ciekłego tlenu na terenie szpitala miejskiego na dz. nr 4373/2 obręb Sosnowiec 0011 przy ul. Zegadłowicza w Sosnowcu”. 
Znak sprawy ZP-2200- 16/16
Wyjaśnienia Zamawiającego 16
        Działając zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:
Pytanie 
1. Czy Zamawiający dopuszcza, aby wykup wierzytelności dokonany został w drodze subrogacji (art. 518 KC) w miejsce cesji (art. 509 KC i kolejne)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

2. Prosimy o przedłożenie projekcji finansowych na okres finansowania, tj. do 31 grudnia 2027 roku.

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił na stronie www. Ad. Odpowiedź na pyt. 19 – SSM Projekcja finansowa. 

3. W związku z faktem, iż Załącznik nr 1.2 do SIWZ (Opis warunków finansowania i zabezpieczeń) nie przewiduje szczegółowego schematu postępowania w związku z wykupem wierzytelności, uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na następujący schemat postępowania:

a) w terminie 10 dni od dnia przekazania bankowi przez Wykonawcę zaakceptowanej przez Zamawiającego faktury wraz z oświadczeniem Zamawiającego, bank dokona wykupu wierzytelności, wysyłając do Zamawiającego zawiadomienie o dokonaniu cesji wierzytelności,

b) najpóźniej na 1 dzień roboczy, przypadający przed terminem wymagalności faktury, Zamawiający dostarczy do banku potwierdzone zawiadomienie o dokonaniu cesji wierzytelności,   

c) płatność za wykupione wierzytelności nastąpi w terminie wymagalności faktury,

d) brak dostarczenia do banku potwierdzonego przez Zamawiającego zawiadomienia o dokonaniu cesji  w terminie określonym powyżej, w pkt (b), spowoduje zwolnienie banku ze zobowiązania do dokonania zapłaty za przedstawioną do wykupu wierzytelność.    
4. Odpowiedź: Zamawiający zagadnienia uregulował w zmodyfikowanym Załączniku nr 1.2 do SIWZ – vide strona www.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

5. Prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie w Umowie Wykupu następującego zapisu: „Bank będzie zwolniony ze zobowiązania do zapłaty za przedstawioną do wykupu przez zbywcę Wierzytelność, pomimo potwierdzenia przez Zamawiającego zawiadomienia o dokonaniu cesji wierzytelności, jeśli po dostarczeniu do banku takiego potwierdzonego zawiadomienia, którykolwiek 
z podwykonawców Zbywcy lub dalszych podwykonawców wystąpi z roszczeniem do Wykonawcy lub Zamawiającego, o czym Zamawiający poinformuje bank najpóźniej na 1 dzień przed terminem zapłaty przez bank każdej przedstawionej do wykupu Wierzytelności przez zbywcę Wierzytelności oraz z zastrzeżeniem, że Zamawiający nie zawnioskuje do banku o dokonanie przez bank bezpośredniej zapłaty na rzecz podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy.”

6. Odpowiedź: Zamawiający zagadnienia uregulował w zmodyfikowanym Załączniku nr 1.2 do SIWZ – vde strona www.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

7. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do Umowy Wykupu Wierzytelności następującego zapisu: „Zapłata za wykupioną Wierzytelność nastąpi w dniu  wymagalności płatności faktury. Płatność nastąpi na rachunek wskazany przez Zbywcę w Umowie.  

W przypadku zgłoszenia roszczeń przez podwykonawców lub dalszych podwykonawców i:

· poinformowania banku o tym fakcie przez Zamawiającego w terminie na 1 dzień roboczy przed dniem wymagalności faktury oraz

· zawnioskowania przez Zamawiającego o dokonanie przez Bank płatności bezpośrednio na rzecz podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, który wystąpił z roszczeniem

bank dokona płatności Wierzytelności przedstawionej do wykupu w następujący sposób:

· na rachunek podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy w kwocie wnioskowanej przez Zamawiającego do wysokości dostępnego limitu finansowania i kwoty danej Wierzytelności, na rachunki wskazane przez Zamawiającego;

· pozostała część Wierzytelności przekazana zostanie na rachunek Wykonawcy w części nie zakwestionowanej przez Zamawiającego.”

8. Odpowiedź: Zamawiający zagadnienia uregulował w zmodyfikowanym Załączniku nr 1.2 do SIWZ – vde strona www.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

9. Zapis o równych ratach kapitałowo-odsetkowych, nie wyższych niż 4,5 mln PLN może wskazywać na konieczność zastosowania stałej stopy procentowej. Czy taka była intencja Zamawiającego? Oprocentowanie oparte o zmienną stawkę referencyjną WIBOR 3M może spowodować, że wymagana maksymalna wysokość raty kapitałowo-odsetkowej w kwocie 4,5 mln PLN rocznie zostanie przekroczona w związku ze zmianą stawki WIBOR. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zakłada zastosowanie zmiennej stopy procentowej i ustalanie wysokości rat kapitałowo-odsetkowych z uwzględnieniem takiej zmiennej stopy procentowej. Prosimy również 
o zniesienie wymogu maksymalnej wysokości raty kapitałowo-odsetkowej. 
Odpowiedź: Suma rat w roku nie może przekroczyć kwoty 4.500.000 zł, poza ostatnim rokiem spłaty. Ostatnia rata jest ratą wyrównującą, również w związku ze zmianą poziomu WIBOR 3M. Zamawiający dopuszcza zmianę proporcji części raty kapitałowej i części raty odsetkowej w związku ze zmiana stawki WIBOR 3M.
10. Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego Zamawiający nie przewiduje zawarcia z bankiem Umowy Spłaty Wierzytelności? Jeśli przewiduje, prosimy o przedstawienie istotnych postanowień takiej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający będzie stroną umowy spłaty wierzytelności.  

11. Prosimy o ustalenie jednolitych kwartalnych okresów odsetkowych, przy założeniu, że pierwszy lub ostatni okres odsetkowy może być krótszy oraz dni płatności odsetek, przypadających np. 20 lutego, 20 maja, 20 sierpnia oraz 20 listopada każdego roku w okresie obowiązywania finansowania. 

Odpowiedź: Zamawiający zagadnienia uregulował w zmodyfikowanym Załączniku nr 1.2 do SIWZ – vde strona www.

12.  Prosimy o zaakceptowanie formuły naliczania odsetek, zgodnie z którą odsetki naliczane będą na podstawie stawki referencyjnej WIBOR 3M spot, tj. z drugiego dnia roboczego poprzedzającego bezpośrednio: 

a) dzień płatności za skutecznie scedowaną wierzytelność dla każdego pierwszego okresu odsetkowego  w odniesieniu do każdej płatności za scedowaną wierzytelność,

b) każdy dzień płatności odsetek w okresie finansowania,

wg następującej formuły: 

KO = SP x WZ x LD/365

gdzie:

KO – oznacza kwotę odsetek

SP – oznacza ustaloną stopę procentową

WZ – oznacza wartość zadłużenia pozostającego do spłaty

LD – oznacza liczbę dni w okresie odsetkowym

Odpowiedź: Zamawiający zagadnienia uregulował w zmodyfikowanym Załączniku nr 1.2 do SIWZ – vide strona www.

13. Prosimy o potwierdzenie, że dokonanie przez bank wykupu wierzytelności przed upływem 30-sto dniowego terminu płatności wynikającego z faktury, skutkować będzie naliczaniem odsetek od dnia, w którym dokonana zostanie płatność za skutecznie scedowaną wierzytelność.

Odpowiedź: Zamawiający zagadnienia uregulował w zmodyfikowanym Załączniku nr 1.2 do SIWZ – vide strona www.
14. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w ciągu 30 dni od dnia podpisania umowy o roboty budowlane z Wykonawcą, Zamawiający przedłoży oryginał aktu notarialnego dot. ustanowienia hipoteki na rzecz banku/ instytucji finansowej. 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie terminu, w którym Zamawiający zobowiązuje się do dostarczenia takiego aktu notarialnego.

Odpowiedź: Zamawiający dołoży należytej staranności w celu przedłożenia dokumentu. 
15. W związku z zaproponowanym zabezpieczeniem w postaci hipoteki, czy Zamawiający potwierdza, że udostępni bankowi/instytucji finansującej niezbędne dokumenty do ustanowienia hipoteki?

Do dokumentów tych należą: 

a) Uchwała Walnego Zgromadzenia Wspólników wyrażająca zgodę na obciążenie nieruchomości hipoteką (§39 pkt. 3 ust. 2 aktu założycielskiego);

b) Aktualny (nie straszy niż rok od dnia ogłoszenia o przetargu) operat szacunkowy nieruchomości mającej stanowić zabezpieczenie spłaty.

Odpowiedź: ad a) tak ad b) – Zamawiający nie posiada starszego niż rok od dnia ogłoszenia o przetargu operatu szacunkowego nieruchomości mającej stanowić zabezpieczenie spłaty. Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie operatu przez Wykonawcę i na jego koszt.  
16. W związku z proponowanym przez Zamawiającego zabezpieczeniem w postaci hipoteki na nieruchomości, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wpis hipoteki będzie na nieruchomości, dla której Sąd Rejonowy w Sosnowcu VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KA1S/00042846/7, na którą składa się działka nr 4373/2 o powierzchni 2,2002 ha. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o wskazanie, na jakiej nieruchomości będzie wpis hipoteki na zabezpieczenie. 

17. Odpowiedź: Zamawiający wskazał działkę nr KW KA1S/00042846/7 – vide strona www. 
18. W związku z proponowanym przez Zamawiającego zabezpieczeniem w postaci hipoteki na nieruchomości, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wpis hipoteki w księdze wieczystej będzie na pierwszym miejscu. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o wskazanie jacy wierzyciele hipoteczni są już wpisani w księdze wieczystej oraz na którym miejscu będzie wpisany bank/instytucja finansowa.

Odpowiedź: Dział III KW KA1S/00042846/7 jest wolny od wpisów
19. Z uwagi na długi okres finansowania prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku pogorszenia kondycji finansowej Zamawiającego, utraty kontroli przez obecnego właściciela, przekształcenia oraz zaistnienia innych czynników mających wpływ na obniżenie płynności finansowej Zamawiającego, nabywca wierzytelności będzie miał prawo do odstąpienia od umowy cesji.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
20. Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ zapisu określającego zasady aktualizacji stawki WIBOR 3M o treści: „Dla kolejnych okresów rozliczeniowych przyjmuje się wartość stopy WIBOR 3M ustaloną na pierwszy dzień roboczy miesiąca rozpoczynającego nowy trzymiesięczny okres obowiązywania stopy referencyjnej WIBOR. O aktualizacji harmonogramu płatności Cesjonariusz zawiadomi Zamawiającego listem poleconym oraz faxem, najpóźniej w ciągu 14 dni roboczych od terminu obowiązywania nowej wartości oprocentowania. Do zawiadomienia dołączony zostanie nowy harmonogram płatności.”

Odpowiedź: Zamawiający zagadnienia uregulował w zmodyfikowanym Załączniku nr 1.2 do SIWZ – vide strona www.
21. Prosimy o informację, czy do wyliczenia odsetek Wykonawcy mają przyjąć, że rok obrachunkowy wynosi 365 dni także dla lat przestępnych, czy też Zamawiający oczekuje zastosowania kalendarza rzeczywistego, w którym dla lat przestępnych rok obrachunkowy będzie wynosić 366 dni.
Odpowiedź: należy przyjąć 365 dni jako rok obrachunkowy. 
22. Czy Zamawiający przez odsetki ustawowe, o których mowa w pkt. 9 Załącznika nr 1.2 do SIWZ, tj. Opisu Warunków Finansowania i Zabezpieczeń, rozumie odsetki za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych?

W przypadku odpowiedzi negatywnej, pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 ww. ustawy stosuje się odpowiednio.

Odpowiedź: Tak. 
23. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy możliwości postawienia jej w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku opóźnień w płatności rat i ewentualne podanie okresu opóźnień w płatnościach, po upływie którego bankowi/instytucji finansowej przysługuje ww. uprawnienie. Proponujemy następujący zapis:  „Strony ustalają, że opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 90 dni skutkować będzie powstaniem po stronie nabywcy wierzytelności prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny” 


Powyższe jest standardem przyjętym w usługach udzielania finansowania. Brak zgody na wprowadzenie możliwości postawienia umowy w stan wymagalności w przypadku opóźnień w płatnościach, znacznie zwiększa ryzyko transakcji, co będzie uwzględniane przy kalkulacji kosztu usługi, a ponadto może wpłynąć na zmniejszenie ilości Wykonawców przystępujących do przetargu. Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 90 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie. 

Odpowiedź: Zamawiający zagadnienia uregulował w zmodyfikowanym Załączniku nr 1.2 do SIWZ – vide strona www.
24. Czy Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenie spłaty wierzytelności w postaci hipoteki będzie obejmować wartość umowy wraz z całkowitym kosztem jej udzielenia? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza do wysokości 45 mln zł. 
25. Czy Zamawiający potwierdza, że koszty ustanowienia zabezpieczenia będą pokrywane przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza
26. Prosimy o wskazanie, w jakich terminach i w jakiej wysokości Finansujący mają przyjąć uruchomienia do obliczenia ceny oferty w zakresie finansowania przy założeniu, że cena oferty musi zawierać maksymalne koszty, które może ponieść Zamawiający. 

Odpowiedź: Wykonawca jako specjalista ma dokonać wyceny oferty. 
27. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie oraz wprowadzenie do Załącznika nr 1.2 SIWZ zapisu: „Zmiany harmonogramu spłaty, o których mowa w pkt. 5 Załącznika nr 1.2 do SIWZ dokonywane będą wyłącznie po wyrażeniu pisemnej zgody przez Zamawiającego i nabywcę wierzytelności.”

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował Załącznik nr 1.2 do SIWZ – vide strona www.
28. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zmiana harmonogramu spłaty, o której mowa w pkt. 5 Załącznika nr 1.2 do SIWZ nie spowoduje wydłużenia ostatecznego terminu spłaty rat, wynikającego z harmonogramu spłaty.

Odpowiedź: Zamawiający zagadnienia uregulował w zmodyfikowanym Załączniku nr 1.2 do SIWZ – vide strona www. Strony umowy wykupu wierzytelności nie dokonają zmiany bez pisemnej zgody (w tym Zamawiającego). Odnosi się to także do zmiany harmonogramu.  
29. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wydłużenia ostatecznego terminu spłaty rat wynikającego z harmonogramu spłaty Wykonawca będzie miał prawo do obciążenia Zamawiającego kosztami na zasadach określonych w SIWZ tj. odsetkami naliczanymi według stawki referencyjnej WIBOR 3M powiększonej o stałą marżę nie większą niż 3%.  

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wydłużenia ostatecznego terminu spłaty rat. 
30. Kwestia stawki referencyjnej WIBOR 3 M.

Do kalkulacji kosztów odsetek w dokumentacji przetargowej wskazana jest stawka referencyjna WIBOR 3M.

Czy intencją Zamawiającego jest przyjęcie de facto zmiennej stawki WIBOR 3M i zastosowanie jej poziomu raz, na dzień kwotowania kosztów odsetek, jako niezmiennego i obowiązującego poziomu odsetek na cały czas trwania spłaty finansowania tak, jakby był to raz przyjęty, stały poziom tej stawki, w okresie spłaty?

Stawka WIBOR 3M jest stawką zmienną i gdy stosuje się ją do finansowania wieloletniego, to - w okresach kwartalnych, przed zakończeniem każdego kwartału - przyjmuje się do obliczenia poziomu odsetek, bieżącą w danym okresie, stawkę WIBOR 3M, która jest kwotowana przez rynek w tym okresie. Czyli jest ona aktualizowana kwartalnie i zmienna.

Aby, do wieloletniego finansowania, przyjąć obowiązujący w całym okresie poziom stawki referencyjnej stosuje się jako stawkę referencyjną, tzw. stopę stałą, która się nie zmienia w całym okresie finansowania i gwarantuje jej niezmienność w tym okresie.

Inaczej rzecz ujmując: czy można przyjąć, że Zamawiający, tylko dla celów kalkulacyjno-porównawczych, zastosować chce stawkę WIBOR 3M, a następnie Zamawiający dopuszcza, że, w trakcie spłat kwartalnych rat w przyszłości, bank/instytucja finansująca będzie stosować bieżącą w poszczególnych kwartałach, zmienną (kwotowaną przez rynek) stawkę WIBOR 3M?

Odpowiedź: Zamawiający przyjął, że, w trakcie spłat kwartalnych rat w przyszłości, bank/instytucja finansująca będzie stosować bieżącą w poszczególnych kwartałach, zmienną (kwotowaną przez rynek) stawkę WIBOR 3M.
31. Wykup wierzytelności jest usługą o charakterze faktoringu i prowizje oraz odsetki podlegają opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług. W takim przypadku bank/instytucja finansująca wystawia Zamawiającemu faktury VATowskie z tego tytułu. Czy należy rozumieć, że taki podatek został pozostawiony poza innymi kalkulacjami, o których mowa w dokumentacji przetargowej ?

Odpowiedź: Zamawiający dokona wykupu kwoty brutto 
32. W dokumentacji przetargowej mowa jest o tym, że do każdej faktury (po jej akceptacji), Zamawiający będzie dołączał swoje oświadczenia o wysokości kwoty przeznaczonej do wykupu przez bank/instytucję finansującą.

Jaka konkretnie będzie treść tego oświadczenia? Czy będzie z niego wynikało wyraźne zobowiązanie się Zamawiającego (poprzez użycie słów np. „zobowiązujemy się do zapłaty kwoty ……. PLN” ) do spłaty konkretnej kwoty wynikającej z danej faktury?

Odpowiedź: Zamawiający zagadnienia uregulował w zmodyfikowanym Załączniku nr 1.2 do SIWZ – vde strona www.
33. Czy każda faktura będzie miała swój własny harmonogram spłat, zgodnie ze wzorem Załącznika nr 1.1 ZP-2200-16/16 „Szczegółowy Formularz spłat” ? Jeśli tak, to znowu powraca zagadnienie: czy stawka WIBOR 3M do wyliczeń odsetek dla poszczególnych faktur, powstających w przyszłości, będzie przyjmowana z bieżącego czasu powstania kalkulacji do przyszłej faktury, czy będzie to poziom stawki WIBOR 3M przyjętej na początku do kalkulacji odsetek w dokumentacji składanej do przetargu?

Odpowiedź: Harmonogram odnosi się do spłaty całości zobowiązania. 
34. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia z bankiem/instytucją finansującą umowy, z której wynikałoby rozłożenie poszczególnych wierzytelności na raty wraz z kosztami finansowania oraz inne obowiązki stron?

Odpowiedź: Zamawiający będzie stroną umowy wykupu wierzytelności. 
35. Czy Zamawiający, używając terminu: „odsetki ustawowe” (w dokumencie:  Załącznik nr 1.2 ZP-2200-16/16, OPIS WARUNKÓW FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEŃ, strona 3, punkt 9 wymagań Zamawiającego co do postanowień Umowy Wykupu Wierzytelności), rozumie pod tym terminem odsetki ustawowe za opóźnienie określone przez Kodeks cywilny ?

Odpowiedź: Zamawiający zagadnienia uregulował w zmodyfikowanym Załączniku nr 1.2 do SIWZ – vide strona www.


